Eredetije papíron, hátán pecsét nyomaival, 109. 

CCXXI. 

Veröcze, 1495. mart. 1. 

Kanizsai László dalmát, horvát és tótországi bán megparancsolja a csász-
mai káptalannak, hogy Blagay István és Mihály Zágráb vármegyei birto-

kainak, Dobretinnek és Behovónak határát járja meg. 

Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Chasmensis 
Ladislaus de Kanysa regnorum Dalmatie, Croatie et Sclavo-
nie banus [amicitiam parjatam cum honore. Dicitur nobis 
in personis magnificorum Stephani et Michaelis comitum de 
Blagay, quomodo possessiones eorum Dobrethyn et Behowo 
ipsos exponentes pleno iure concernentes, in comitatu Zagra-
biensi habite existentes légitima reambulatione et metarum 
erectione plurimum indigerent. Pro eo vestram amicitiam 
presentibus" petimus diligenter, quatinus vestrum mittatis 
hominem pro testimonio fide dignum, quo presente Georgius 
de Planychewo vel Nicolaus Rezych de Wzthyzana, aut Ste-
phanus Pazvbchych de Greda aliis absentibus homo noster 
ad facies dictarum possessionum Dobrethyn et Behowo, 
vicinis et commetaneis earundem inibi legitime convocatis 
et presentibus accedendo reambulet easdem per veras metas 
et antiquas, novas iuxta veteres in locis necessariis erigendo, 
reambulatasque et ab aliorum iuribus possessionariis meta-
liter sequestratas et distinctas relinquat prefatis Stephano et 
Michaeli exponentibus iure ipsis incumbenti perpetuo possi-
dendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero si qui 
fuerint, evocet eosdem contra annotatos exponentes nostram 

28* 
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in presentiam in sedem Zagrabiensem ad terminum compe-
tentem rationem contradictionis reddituros ; et post hec huius-
modi possessionarie reambulationis et metarum erectionis 
seriem cum cursibus metarum inibi erigendarum, cum con-
tradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et 
commetaneorum, qui premisse reambulationi intererunt, nomi-
nibus terminoque assignato, ut fuerit expediens, nobis amica-
biliter suo ordine rescribatis. Présentes autem sigillis egre-
giorum Bernhardi de Thurocz et Lodovici de Peker vice 
banorum et comitum nostrorum Crisiensium et Zagrabien-
sium fecimus consignari. Datum in oppido Wereucze, die 

^ dominico proximo post festum beati Mathie apostoli, anno 
domini Millesimo quadringentesimo nonagesimo quinto. 

Kívül: Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Chas-
mensis pro magnificis Stephano et Michaele comitibus *) de 
Blagay reambulatoria metarum. 

Eredetije papíron, két záró pecsét nyomaival, 110. 

CCXXII. 

Brumarı vára, 1497. apr. 2. 

Blagay Gergely Malobrisie nevű birtokát Bilcsicsi Mihanovics Simonnak 
adományozza. 

Nos Gregorius filius magnifici domini Stephani comitis 
de Blagay memorie commendamus tenore presentium signi-
ficantes quibus expedit universis, quod nos premetitis et in 
archano cordis nostri diligenter revolutis illis benivolentie 
atque fidelitatum declarationibus, nec non fidelium sérv itiorum 
gratuitis meritis sincerisque complacentiis nobilis nobis dilecti 
Simonis filii condam Stephani Myhanoua de Bylchich, quas 
ipse nobis et quampluribus nostris. arduis agendis et expe-
ditionibus difficilimis sicuti prosperis sic et adversis, rebus 
neque persone suis parcendo, sed easdem diversisque fortune 
casibus pro nostris prosperis et utilitatis incremento exalta-

*) Hibásan comitum az eredetiben. 
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tioneque dominii submittendo . . . . sanguinis sui copiosa 
effusione in locis et temporibus summe . . . . [fijdeliter et 
intrepide [app]onit se nobis gratum et acceptum, pro quibus 
servitiis ac pro ducentis florenis auri puri et iusti ponderis 
ab eodem Sim[on]e tempore, quo cum supra nominato geni-
tori nostro pacificati fuimus in paratis et numeratis pecuniis 
receptis pro evitan[dis] quibusdam nostris magnis necessita-
tibus, nos eidem possessionem seu villam nostram Malobrisye 
vocatam, inter possessiones Kozthanicza et Czaglicze in comi-
tatu [Zagrabiensi] existentem et habitam, nos a dicto genitore 
nostro iure divisionali spectantem et concernentem simul cum 
cunctis predicte ville iuribus, utilitatibus et pertinentiis uni-
versis, t[erris scili]cet arabilibus cultis et incultis, agris, 
pratis, pascuis, silvis, nemoribus, montibus, collibus, vallibus, 
campis, vineis vinearumque promontoriis, arboribus fructi-
feris ac silvestribus, aquis aquarumque decursibus, piscinis, 
piscaturis . . . . molendinis et locis molendinorum, ac ge-
neraliter quarumlibet utilitatum integritatibus, quovis nominis 
vocabulo vocitatis, ad eandem villam Malobryzie vocatam de 
i[ure] et consuetudine sub suis veris et antiquis metis et 
limitibus spectantibus et concernentibus memorato Simoni 
Myhanouich et per eum Iohanni et Gaspari filiis ipsius ac 
eorum heredibus et successoribus ac posteritatibus universis 
de manibus nostris donavimus et vendidimus, imo damus, 
donamus ac. per ompnia et effective vendimus iure proprio 
perpetuo et irrevocabiliter titulo pignoris libéré et sincere 
nobilitatis possidendam, tenendam pariterque habendam, ac pro 
anima et corpore agendam, disponendam, imo dandam, do-
nandam, vendendam, impignorandam et quitquid sibi et here-
dibus suis deinceps et in antea de eadem placuerit facien-
dum, plenam ac omnimodam habeat potestatis facultatem, 
tamquam de re ipsius propria, nil iuris, proprietatis, neque 
dominii pro nobis et heredibus nostris comitibus de Blagay 
in eadem reservando, sed omne ius, proprietatem et domi-
nium in eundem Simonem et heredes suos universos trans-
ferendo conferimus ; insuperque fide nostra christiana medi-
ante assummendo pollicemur per nos et heredes nostros 
comités de Blagay prenominatum Simonem, ipsiusque heredes 
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et successores universos in dicta possessione Malobrysye 
vocata et ipsius pertinentiis*) modo superius lato donata 
et vendita tenere et conservare, et non contrafacere nulla 
causa, ratione, neque ingenio, imo ab omnibus ipsos impedire 
volentibus in eadem villa tueri, protegere et defensare in lite 
et extra nostris et heredum nostrorum propriis laboribus et 
expensis harum nostrarum, quibus sigillum nostrum, quo 
utimur, pro maiori cautela et firmitate appensum est, vigore 
et testimonio literarum mediante. Datum in Castro nostro 

1497. Bruman, octavo die Resurrectionis Domini, anno eiusdem Mil-
apr. 2. lesimo quadringentesimo nonagesimo septimo. 

Eredetije hártyán, alján papírral fedett gyúrús pecséttel az orsz. 
lltárban, M. 0. D. L. 32,971. 

CCXXIII. 

Zrin vára, 1498. dec. 14. 

Blagay Mihály a Zrínyi Miklós pénztárát megvizsgálja. 

Nos Michael comes Blagay recognoscimus per présen-
tes, quomodo nos accedendo in Castrum Zrin intravimus 
cameram consobri(ni) nostri vulgo nethiaka videlicet Nicolai 
comitis Zriny ad revidendam rationem pecunie eiusdem comitis, 
de quibus nos eo tunc rationem scire decebat, ibique revisis 
pecuniis dicti comitis propriis luminibus vidimus et misimus 
in predicta camera prefati comitis florenos se(x)centos et 
quadraginta unum puri auri et in muneta argentea florenos 
viginti VII, et hoc coram Matheo Beroewich, Paulo Zprechky 
castellanis dicti Zrin ac coram Dragich Mernanchich, Jwricz 
Vehoewich, Paulo Mizer, Anthonio Zliwonich testibus ibidem 
existentibus. In cuius rei memóriám et testimonium has 
literas fecimus consignari. Datum in castro Zrin in camera 
prefati Nicolai comitis, feria sexta proxima post festum beate 

*) Hibásan pertinentiarum az eredetiben. 
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Lucie, anno domini Millesimo quadringentesimo nonagesimo 1498.  
octavo. dec- u 

Eredetije papíron, alján papírral fedett gyűrűs pecséttel, melynek 
paizsában egy rózsa alatt három jobbra dűlt czölöp látható, az orsz. 
lltárban, M. O. D. L. 33,225. 

CCXXIV. 

1504. sept. 11. 

A zágrábi káptalan előtt Sankovics György a Zágráb vármegyei Kersz-
tinát Gergely kalocsai érseknek és unokaöcscsének, Czetíni Jánosnak 

háromszáz arany forintért örökbe vallja. 

— — magister Thomas Chernel protonotarius noster 
— — produxit — — quasdam undecim literas — — no-
nam eiusdem capituli ecclesie Zagrabiensis fassionalem et 
venditionalem in festő beatorum Prothi et Hyacinthi marty- 1504 

rum, anno domini Millesimo quingentesimo quarto, in par- sept. 11. 
gameno sub sigillo eiusdem capituli ecclesie Zagrabiensis 
pendenti confectam, que exprimebat, quod nobilis Georgius 
Sankouich de Ladyhouich, assumptis in se oneribus et gra-
vaminibus Nicolai et Iuvan filiorum suorum, dicti capituli 
ecclesie Zagrabiensis personaliter veniens in presentiam, sponte 
ministerio vive vocis sue confessus esset in hunc modum, 
qualiter ipse totalem possessionem suam Kerzthyna vocatam, ' 
in comitatu Zagrabiensi districtus de Czetyn existentem 
habitam, simul cum cunctis suis utilitatibus, fructuositatibus 
et pertinentiis quibuslibet, terris utputa arabilibus cultis et 
incultis, agris, pratis, campis, pascuis, fenilibus, silvis, nemo-
ribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque promontoriis, 
aquis, fluviis aquarumque decursibus, piscinis, piscaturis 
pisciumve clausuris, molendinis et eorundem locis, generaliter 
vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum inte-
gritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, ad eandem pos-
sessionem Kerzthyna de iure et ab antiquo spectantibus et 
pertinere debentibus reverendissimo domino Gregorio Colo-
censis et Bachiensis ecclesiarum canonice unitarum archiepi-
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scopo ac per eum Iohanni filio quondam magnifici Iuan 
comitis de Czetyn predicta, fratrueli *) scilicet eiusdem domini 
Gregorii archiepiscopi et generöse domine Dorothee relicte 
quondam Iohannis comitis de Blaga, sorori videlicet eiusdem 
domini archiepiscopi, ipsorumque Iohannis et domine Dorothee 
heredibus et posteritatibus universis pro trecentis tlorenis 
auri puri, boni et iusti ponderis prius ad plénum habitis et 
persolutis dedisset, vendidissetque per eundem dominum Gre-
gorium archiepiscopum ac Iohannem fratruelem et dominam 
Dorotheam sororem eiusdem, ipsorumque Iohannis et domine 
Dorothee heredes et posteritates universos iure perpetuo et 
irrevocabiliter tenendam, possidendam pariter et habendam, 
nullum ius nullamve iuris ac dominii proprietatem prefatus 
Georgius sibi ipsi et heredibus suis in dicta possessione 
reservando, sed totum ius omnemque iuris et dominii pro-
prietatem, quod et quam in prescripta possessione hactenus 
habuisset, seque et heredes suos tune in futurum habere 
sperasset quoquomodo, in et ad memoratum dominum Gre-
gorium archiepiscopum ac Iohannem et dominam Dorotheam 
transferendo et reflectendo pleno iure, decimis tarnen dicte 
ecclesie Zagrabiensis exinde provenientibus salvis rema-
nentibus. —